
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 

Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 

w tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

BZP.38.382-41.16.24                        Jastrzębie – Zdrój, 25.10.2024r. 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na Dostawy 

środków do mycia i dezynfekcji oraz produktów farmaceutycznych. (BZP.38.382-

41.24). 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ Z DNIA 25.10.2024r. 

 

W związku ze złożonymi pytaniami odnośnie Specyfikacji Warunków Zamówienia, na 

podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września  2019r. Prawo 

Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), Zamawiający wyjaśnia co następuje oraz 

wprowadza do SWZ następujące zmiany: 

 

Pytanie nr 1 dot. Pakietu nr 1 poz.1: 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 poz. 1 dopuści produkt równoważny o lepszych parametrach typu 

Viruton Extra, enzymatyczny koncentrat do mycia i dezynfekcji narzędzi chirurgicznych i rotacyjnych na 

bazie amin, QAV? Zawierający proteazę rozkładającą białka oraz inhibitory korozji. Usuwa zaschnięte 

zabrudzenia organiczne, doczyszcza zanieczyszczenia białkowe. Przeznaczony do dezynfekcji manualnej 

oraz w myjkach ultradźwiękowych. Zalecany do endoskopów, posiadający opinię Vimex. Wysoka 

tolerancja materiałowa, może być stosowany do instrumentów ze stali szlachetnej, niklu, miedzi, 

aluminium, porcelany, szkła, gumy, tworzyw sztucznych. Produkt posiada opinię producenta Chirmed dot. 

kompatybilności materiałowej. Aktywność nieskażonego roztworu - 14 dni. Spektrum działania: bakterie, 

MRSA, grzyby (C.albicans), prątki (M.terrae, M.avium), wirusy otoczkowe (HIV, HBV, HCV, HSV, 

grypa, ebola), wirus adeno w czasie do 30 minut i stężeniu 0,5%, wirus polio w czasie 15 minut i stężeniu 

1%, Noro – 4% w 15 min. Produkt przebadany według norm obszaru medycznego, faza 2.2, wirusy - faza 

2.1. Opakowanie: 5L. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ 

 

Pytanie nr 2 dot. Pakietu nr 1 poz.2: 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 poz. 2 dopuści produkt równoważny typu Viruton Bohr, gotowy preparat 

przeznaczony do jednoczesnego mycia i dezynfekcji precyzyjnych narzędzi obrotowych oraz pozostałych 

inwazyjnych instrumentów medycznych? Zalecany do dezynfekcji: wierteł, frezów kostnych ze stali, 

twardych metali, diamentów, narzędzi ściernych i polerujących takich jak: gumki silikonowe, płytki 

ceramiczne oraz narzędzi do leczenia kanałowego. Zawierający inhibitor korozji chroniący instrumenty ze 

stali i stopów metali. Posiadający bardzo dobre właściwości myjące, również w przypadku zaschniętych 

pozostałości organicznych. Do stosowania poprzez zanurzenie w wannie do dezynfekcji lub w myjce 

ultradźwiękowej. Skład: amina, czwartorzędowy związek amonowy, inhibitory korozji. Spektrum i czas 

działania: B (w tym MRSA), F (C. albicans), Tbc (M. terrae, M. avium), V (Vaccinia, BVDV, HBV, HIV, 

HCV, SARS-Cov-2, Herpes, wirus grypy typu A, Ebola, Adeno, Polio) w 15 min. Opakowanie: 1L z 

wbudowanym dozownikiem. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 

 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 

w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 

tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego  
 

Pytanie nr 3 dot. Pakietu nr 1 poz. 3: 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 poz. 3 dopuści produkt równoważny typu Viruton Extra, enzymatyczny 

koncentrat do mycia i dezynfekcji narzędzi chirurgicznych i rotacyjnych na bazie amin, QAV? Zawierający 

proteazę rozkładającą białka oraz inhibitory korozji. Usuwa zaschnięte zabrudzenia organiczne, doczyszcza 

zanieczyszczenia białkowe. Przeznaczony do dezynfekcji manualnej oraz w myjkach ultradźwiękowych. 

Zalecany do endoskopów, posiadający opinię Vimex. Wysoka tolerancja materiałowa, może być stosowany 

do instrumentów ze stali szlachetnej, niklu, miedzi, aluminium, porcelany, szkła, gumy, tworzyw 

sztucznych. Produkt posiada opinię producenta Chirmed dot. kompatybilności materiałowej. Aktywność 

nieskażonego roztworu - 14 dni. Spektrum działania: bakterie, MRSA, grzyby (C.albicans), prątki 

(M.terrae, M.avium), wirusy otoczkowe (HIV, HBV, HCV, HSV, grypa, ebola), wirus adeno w czasie do 

30 minut i stężeniu 0,5%, wirus polio w czasie 15 minut i stężeniu 1%, Noro – 4% w 15 min. Produkt 

przebadany według norm obszaru medycznego, faza 2.2, wirusy - faza 2.1. Opakowanie: 5L z dołączoną 

pompką dozującą lub butelka z wbudowanym dozownikiem o pojemności 1L. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 

Pytanie nr 4 dot. Pakietu nr 1 poz. 4: 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 poz. 4 dopuści produkt równoważny typu Viruton Extra, 

enzymatycznykoncentrat do mycia i dezynfekcji narzędzi chirurgicznych i rotacyjnych na bazie amin, 

QAV? Zawierający proteazę rozkładającą białka oraz inhibitory korozji. Usuwa zaschnięte zabrudzenia 

organiczne, doczyszcza zanieczyszczenia białkowe. Przeznaczony do dezynfekcji manualnej oraz w 

myjkach ultradźwiękowych. Zalecany do endoskopów, posiadający opinię Vimex. Wysoka tolerancja 

materiałowa, może być stosowany do instrumentów ze stali szlachetnej, niklu, miedzi, aluminium, 

porcelany, szkła, gumy, tworzyw sztucznych. Produkt posiada opinię producenta Chirmed dot. 

kompatybilności materiałowej. Aktywność nieskażonego roztworu - 14 dni. Spektrum działania: bakterie, 

MRSA, grzyby (C.albicans), prątki (M.terrae, M.avium), wirusy otoczkowe (HIV, HBV, HCV, HSV, grypa, 

ebola), wirus adeno w czasie do 30 minut i stężeniu 0,5%, wirus polio w czasie 15 minut i stężeniu 1%, 

Noro – 4% w 15 min. Produkt przebadany według norm obszaru medycznego, faza 2.2, wirusy - faza 2.1. 

Opakowanie: 5L. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 

Pytanie nr 5 dot. Pakietu nr 3 poz. 2: 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 poz., 2 dopuści produkt równoważny typu Quatrodes Extra, preparat w 

postaci koncentratu do mycia i dezynfekcji powierzchni oraz wyrobów medycznych, metodą przecierania 

na mokro? Nie zawierający aldehydów, związków nadtlenowych, chloru, fenolu, oraz pochodnych 

biguanidynowych. Możliwość stosowania na oddziałach noworodkowych – pozytywna opinia Centrum 

Zdrowia Dziecka. Spektrum działania: B, MRSA, F (C.albicans) – 0,25% w 15 minut, Tbc (M.terrae, 

M.avium), V (HIV, HBV, HCV, HSV, BVDV, Vaccinia, Ebola), wirus adeno - 0,5% w 30 minut. Wirus 

polio, rota - 1% w 15 minut. Możliwość poszerzenia spektrum o A. brasiliensis – 1,5% w 60 minut oraz 

wirus noro – 4% w 15 minut. Produkt posiada badania wg. EN 16615 dla B, C. albicans – 1% w 15 minut. 

Spektrum potwierdzone badaniami wg norm EN 14885.. Środek posiada podwójną rejestrację jako wyrób 

medyczny i produkt biobójczy. Opakowanie: kanister 5L z dołączoną pompką dozującą. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 

Pytanie nr 6 dot. Pakietu nr 3 poz. 5: 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 poz. 5 dopuści produkt równoważny typu Velox Wipes NA, chusteczki 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 

Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 

w tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

bezalkoholowe przeznaczone do mycia i szybkiej dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego 

wrażliwego na działanie alkoholu? Przeznaczone do dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego ze szkła, 

porcelany, metalu, gumy, tworzy sztucznych, szkła akrylowego. Do zastosowania na oddziale intensywnej 

terapii, blokach operacyjnych, do dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu, foteli zabiegowych, lamp, 

inkubatorów. Bez zawartości aldehydów i fosforanów, nie odbarwiają dezynfekowanych powierzchni. 

Spektrum działania, potwierdzone normami z obszaru medycznego: B (MRSA), F (C.albicans), V (HIV, 

HBV, HCV, wirus grypy, Vaccinia, BVDV, HSV, Ebola) - 1 minuta. Tbc (M.terrae) - 5 minut, Rota - 15 

min. Badania zgodnie z EN 16615. Wymiary: 19x15 cm, gramatura 50 g/m2. Opakowanie: flowpack 50 

szt. Wykonawca zobowiązuje się do przeliczenia odpowiedniej ilości preparatu, zgodnie  

z zapotrzebowaniem Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 

Pytanie nr 7 dot. Pakietu nr 3 poz. 7: 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 poz. 7 dopuści produkt równoważny typu Viruton Pre, preparat gotowy 

do użycia, przeznaczony do wstępnej dezynfekcji i mycia narzędzi przed właściwym procesem sterylizacji? 

Środek zawierający inhibitory korozji. Szeroka tolerancja materiałowa. Możliwość użycia do instrumentów 

ze stali szlachetnej, galwanizowanej, aluminium, tworzyw sztucznych, gumy. Chroni przed zasychaniem 

zabrudzeń organicznych, działanie bakteriostatyczne oraz bakteriobójcze. Czas moczenia narzędzi do 48 

godzin. Spektrum działania: B, MRSA, F (C.albicans), Tbc (M.terrae, M.avium), wirusy osłonowe (w tym 

HIV, HBV, HCV), V(adeno, polio). Czas działania 15 minut. Środek przebadany zgodnie z wytycznymi 

norm europejskich z obszaru medycznego: B (EN 13727, EN 14561), F (EN 13624, EN 14562), Tbc 

(EN14348, EN 14563), V (EN 14476). Opakowanie 1l ze spryskiwaczem, wykonawca zobowiązuje się do 

przeliczenia odpowiedniej ilości opakowań, zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 

Pytanie nr 8 dot. Pakietu nr 3 poz. 8: 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 poz. 8 dopuści produkt równoważny typu Velox Wipes NA, chusteczki 

bezalkoholowe przeznaczone do mycia i szybkiej dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego 

wrażliwego na działanie alkoholu? Przeznaczone do dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego ze szkła, 

porcelany, metalu, gumy, tworzy sztucznych, szkła akrylowego. Do zastosowania na oddziale intensywnej 

terapii, blokach operacyjnych, do dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu, foteli zabiegowych, lamp, 

inkubatorów. Bez zawartości aldehydów i fosforanów, nie odbarwiają dezynfekowanych powierzchni. 

Spektrum działania, potwierdzone normami z obszaru medycznego: B (MRSA), F (C.albicans), V (HIV, 

HBV, HCV, wirus grypy, Vaccinia, BVDV, HSV, Ebola) - 1 minuta. Tbc (M.terrae) - 5 minut, Rota - 15 

min. Skład: 0,15% N-(3- aminopropylo)-N-dodecylopropan-1,3-diamina, 0,14% poli(oksy-1,2-

etanodilo)alfa[2-didecylmetyloamino)etylo]- omega-hydroksy-propionian (sól). Badania zgodnie z EN 

16615. Wymiary: 13 x 20 cm. Opakowanie: puszka 100 szt. z możliwością wymiany wkładów. Wykonawca 

zobowiązuje się do przeliczenia odpowiedniej ilości opakowań, zgodnie z zapotrzebowaniem 

Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 

Pytanie nr 9 dot. Pakietu nr 3 poz. 9: 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 poz. 9 dopuści produkt równoważny typu Velox Wipes NA, chusteczki 

bezalkoholowe przeznaczone do mycia i szybkiej dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego 

wrażliwego na działanie alkoholu? Przeznaczone do dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego ze szkła, 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 

w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 

tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego  
 

porcelany, metalu, gumy, tworzy sztucznych, szkła akrylowego. Skład: 0,15% N-(3-aminopropylo)-N-

dodecylopropan-1,3-diamina, 0,14% poli(oksy-1,2-etanodilo)alfa[2-didecylmetyloamino)etylo]-omega-

hydroksy-propionian (sól). Do zastosowania na oddziale intensywnej terapii, blokach operacyjnych, do 

dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu, foteli zabiegowych, lamp, inkubatorów. Bez zawartości 

aldehydów i fosforanów, nie odbarwiają dezynfekowanych powierzchni. Spektrum działania, potwierdzone 

normami z obszaru medycznego: B (MRSA), F (C.albicans), V (HIV, HBV, HCV, wirus grypy, Vaccinia, 

BVDV, HSV, Ebola) - 1 minuta. Tbc (M.terrae) - 5 minut, Rota - 15 min. Badania zgodnie z EN 16615. 

Wymiary: 13 x 20 cm. Opakowanie: wkład 100 szt. Wykonawca zobowiązuje się do przeliczenia 

odpowiedniej ilości opakowań, zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 

Pytanie nr 10 dot. Pakietu nr 3 poz. 11: 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 poz. 11 dopuści produkt równoważny typu Velox Wipes NA, chusteczki 

bezalkoholowe przeznaczone do mycia i szybkiej dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego 

wrażliwego na działanie alkoholu? Przeznaczone do dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego ze szkła, 

porcelany, metalu, gumy, tworzy sztucznych, szkła akrylowego. Skład: 0,15% N-(3-aminopropylo)-N-

dodecylopropan-1,3-diamina, 0,14% poli(oksy-1,2-etanodilo)alfa[2-didecylmetyloamino)etylo]-omega-

hydroksy-propionian (sól). Do zastosowania na oddziale intensywnej terapii, blokach operacyjnych, do 

dezynfekcji aparatury medycznej, sprzętu, foteli zabiegowych, lamp, inkubatorów. Bez zawartości 

aldehydów i fosforanów, nie odbarwiają dezynfekowanych powierzchni. Spektrum działania, potwierdzone 

normami z obszaru medycznego: B (MRSA), F (C.albicans), V (HIV, HBV, HCV, wirus grypy, Vaccinia, 

BVDV, HSV, Ebola) - 1 minuta. Tbc (M.terrae) - 5 minut, Rota - 15 min. Badania zgodnie z EN 16615. 

Wymiary: 13 x 20 cm. Opakowanie: wkład 100 szt. Wykonawca zobowiązuje się do przeliczenia 

odpowiedniej ilości opakowań, zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 

Pytanie nr 11 dot. Pakietu nr 3 poz. 12: 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 poz. 12 dopuści produkt równoważny typu Velox Duo Wipes, produkt 

testowany w placówce Zamawiającego, chusteczki do mycia i dezynfekcji małych powierzchni i sprzętu 

medycznego, przeznaczone także do dezynfekcji powierzchni mających kontakt z żywnością? Skład: 

etanol, propan-2-ol, bez zawartości dodatkowych substancji aktywnych. Zawartość alkoholu 70g/100 g 

produktu. Zalecane do dezynfekcji sprzętu medycznego: łózek, foteli zabiegowych, aparatury medycznej i 

operacyjnej oraz wszelkich powierzchni nierważliwych na działanie alkoholu. Spektrum działania zgodnie 

z EN 14885: B, MRSA, F (C.albicans), Tbc, V (HIV, HBV, HCV, HSV, rota, noro, BVDV) w czasie do 60 

sekund przy wysokim wymiarach 13x20 cm, gramatura 23g/cm2. Podwójna rejestracja: wyrób medyczny 

oraz produkt biobójczy. Opakowanie: puszka 100 szt. z możliwością wymiany wkładów. obciążeniu 

organicznym. Badania zgodnie z EN 16615. Aktywność po otwarciu do 21 dni. Chusteczki o wymiarach 

13x20 cm, gramatura 23g/cm2. Podwójna rejestracja: wyrób medyczny oraz produkt biobójczy. 

Opakowanie: puszka 100 szt. z możliwością wymiany wkładów. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 

Pytanie nr 12 dot. Pakietu nr 3 poz. 13: 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 poz. 13 dopuści produkt równoważny typu Velox Duo Wipes, produkt 

testowany w placówce Zamawiającego, chusteczki do mycia i dezynfekcji małych powierzchni i sprzętu 

medycznego, przeznaczone także do dezynfekcji powierzchni mających kontakt z żywnością? Skład: 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 

Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 

w tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

etanol, propan-2-ol, bez zawartości dodatkowych substancji aktywnych. Zawartość alkoholu 70g/100 g 

produktu. Zalecane do dezynfekcji sprzętu medycznego: łózek, foteli zabiegowych, aparatury medycznej i 

operacyjnej oraz wszelkich powierzchni nierważliwych na działanie alkoholu. Spektrum działania zgodnie 

z EN 14885: B, MRSA, F (C.albicans), Tbc, V (HIV, HBV, HCV, HSV, rota, noro, BVDV) w czasie do 60 

sekund przy wysokim obciążeniu organicznym. Badania zgodnie z EN 16615. Aktywność po otwarciu do 

21 dni. Chusteczki o wymiarach 13x20 cm, gramatura 23g/cm2. Podwójna rejestracja: wyrób medyczny 

oraz produkt biobójczy. Opakowanie: wkład 100 szt. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 

Pytanie nr 13 dot. Pakietu nr 3 poz. 14: 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 poz. 14 dopuści produkt równoważny typu Velox Spray, preparat 

stosowany w placówce Zamawiającego, gotowy do użycia preparat alkoholowy przeznaczony do szybkiej 

dezynfekcji małych powierzchni i miejsc trudnodostępnych, oddziałach noworodkowych (pozytywna 

opinia Centrum Zdrowia Dziecka)? Spektrum bójcze potwierdzone badaniami z obszaru medycznego: B, F 

(C.albicans), Tbc (M.terrae), wirusy otoczkowe (HIV, HBV, HCV, HSV, Vaccinia, wirus grypy), rota, noro 

w czasie od 30 sekund do 1 minuty. Produkt o podwójnej rejestracji: wyrób medyczny oraz produkt 

biobójczy – możliwość zastosowania na powierzchniach mających kontakt z żywnością. Opakowanie: 

1000 ml ze spryskiwaczem. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 

Pytanie nr 14 dot. Pakietu nr 5: 
Czy zamawiający dopuści wysokiej jakości wapno sodowane w postaci regularnych granulek o średnicy 3-

4mm, pozwalające na dokładne wypełnienie pojemnika i minimalizację ryzyka pylenia jak również 

umożliwiające jednorodny przepływ gazu zapewniający efektywność zastosowania; absorbujące w 

przedziale 120 -180 litrów CO2/1 litr w zależności od intensywności użytkowania, szybkości przepływów 

anestetycznych, rodzaju i liczby zabiegów oraz czasu ich trwania. Z indykatorem zużycia biały-fioletowy. 

Zawierający w swoim składzie 93,5% Ca(OH)2, 1,5% NaOH oraz 5% zeolitu zmniejszający ryzyko 

wysychania oraz 13-17% wody; stopień pylenia nieprzekraczający 0,3%. Wapno w jednorazowych 

pojemnikach do aparatów Draeger z adapterem CLIC®1 ,2L (kompatybilny z aparatem Atlan 350). 

Proponowane wapno charakteryzuje się lepszymi parametrami jakościowymi niż wapno wymagane. Skład 

chemiczny proponowanego wapna (Spherasorb) został opracowany w celu pełnego zabezpieczenia przed 

potencjalnymi problemami związanymi z używaniem w środowisku medycznym, przy zachowaniu 

najlepszych możliwych właściwości związanych z CO2. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 

Pytanie nr 15 dot. Pakietu nr 3: 
Czy Zamawiający w poz. 5, 11  dopuści do oceny chusteczki typu Mediwipes DM, przeznaczone do 

dezynfekcji małych powierzchni wyrobów, sprzętu medycznego i rządzeń medycznych wrażliwych na 

działanie alkoholi, takich jak głowice USG, KTG, plexiglas, inkubatory, na bazie niejonowych środków 

powierzchniowo-czynnych, zawierający w swoim składzie niewielką ilość alkoholu (2,6%), bezpieczną dla 

dezynfekowanych powierzchni, w celu szybszego wyschnięcia, o wymiarach 18 x 20cm, gramaturze 45 

g/m2, wykonane z włókien celulozowych i syntetycznych, wykazujące skuteczność biobójczą wobec B, F- 

do 5 minut,  V(HBV, HCV, Adeno, Noro, Corona, HSV, VRS, H1N1, Polyoma)- do 1 minuty, z 

możliwością rozszerzenia spektrum działania o Rota i Tbc do 15 minut? Chusteczki z możliwością użycia 

w pionie żywieniowym oraz  na oddziałach pediatrycznych i noworodkowych 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 

w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 

tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego  
 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 

Pytanie nr 16 dot. Pakietu nr 3: 
Czy Zamawiający w poz. 6 dopuści do oceny chusteczki typu Oxivir Excel Wipe, na bazie nadtlenku 

wodoru, o wymiarach 20x27cm, gramaturze 25g/m2, wykazujące działanie bakterio i drożdżakobójcze- do 

1min, wirusobójcze (polio, adeno, noro)- do 30 sek, dodatkowo przebadany wg EN 16615 i EN 16777, 

konfekcjonowane w opakowania o pojemności 100szt flow-pack? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 

Pytanie nr 17 dot. Pakietu nr 3: 
Czy Zamawiający w poz. 8, 9 dopuści do oceny chusteczki  typu Clinell Universal Wipes, wykazujące 

potwierdzone badaniami działanie: bakterio-, drożdżakobójcze – 1 min., grzybobójcze – min. 15 min. 

bójcze wobec prątków gruźlicy (M. bovis ) – 2 min. oraz wirusobójcze: HIV – 30 sekund; – HBV, HCV, 

Corona,, Noro –1 minuta; H1N1, H3N2 – 2 min.? Pakowane w opakowania typu flow-pack, w rozmiarze 

20cm x 28cm, gramaturze 32g/m2, skład chusty- polipropylen, polietylen, wiskoza, konfekcjonowane w 

opakowania o pojemności 200 sztuk? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 

Pytanie nr 18 dot. Pakietu nr 3: 
Czy Zamawiający w poz. 8, 9 dopuści do oceny chusteczki  typu Clinell Universal Wipes, wykazujące 

potwierdzone badaniami działanie: bakterio-, drożdżakobójcze – 1 min., grzybobójcze – min. 15 min. 

bójcze wobec prątków gruźlicy (M. bovis ) – 2 min. oraz wirusobójcze: HIV – 30 sekund; – HBV, HCV, 

Corona,, Noro –1 minuta; H1N1, H3N2 – 2 min., dodatkowo przebadany zgodnie z EN 16615 w zakresie 

bakterio i drożdżakobójczości, pakowane w opakowania typu tuby/ wkład w rozmiarze 20cm x 25cm, 

konfekcjonowane po 100sztuk po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 

Pytanie nr 19 dot. wzoru umowy: 
Do §9 ust. 1 lit. a), ust. 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania 

kary umownej za odstąpienie od umowy, w ten sposób, aby wynosiła ona 8% wartości 

NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 

Pytanie nr 20 dot. wzoru umowy: 
Do §9 ust. 1 lit. b) wzoru umowy: W związku z tym, że Zamawiający dopuszcza w §6 ust. 13 oraz §7 ust. 4 

możliwość wymiany w odpowiednim terminie towaru dostarczonego w ilości lub jakości niezgodnej z 

umową, a jednocześnie w §9 ust. 1 lit. d) ustanawia karę umowną zastrzeżoną na wypadek zwłoki w 

realizacji uprawnień reklamacyjnych, prosimy o rezygnację z poszerzania tego katalogu o dodatkową karę 

umowną spowodowaną faktem dokonania dostawy w ilości niezgodnej z zamówieniem lub o złej jakości 

czy właściwości. 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 

Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 

w tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 

Pytanie nr 21 dot. wzoru umowy: 
Do §9 ust. 1 lit. c) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień umowy w §9 

ust. 1 lit. c) wzoru umowy w taki sposób, aby kara umowna zastrzeżona na wypadek opóźnienia w 

realizacji zamówienia była proporcjonalna do wartości części zamówienia zrealizowanej z opóźnieniem - 

bez minimalnej, sztywnej kary, tj. 100,00 zł - i wynosiła np. 0,1% wartości tej części, za każdy dzień 

opóźnienia? Wskazujemy przy tym, że wysokość ww. kary umownej możliwej do naliczenia przez 

Zamawiającego (zawsze minimum 100,00 zł) nie zostaje uzależniona ani od realnej wartości 

niezrealizowanej terminowo pozycji zamówienia, czy od poniesionej przez Zamawiającego szkody, ani też 

od żadnych innych obiektywnych czynników. W konsekwencji, taki sposób naliczania budzi zastrzeżenia 

Wykonawcy z uwagi na fakt, iż może być on dotknięty sankcją nieważności na podstawie art. 353¹ 

Kodeksu cywilnego - ze względu na sprzeczność z naturą stosunku zobowiązaniowego. Reasumując, ww. 

sankcje wynikające z proponowanej treści umowy nie spełniają zasadniczego celu, dla którego są 

wprowadzane i uwzględniają jedynie represyjną funkcję kary umownej. Mając na uwadze powyższe, 

Wykonawca wnosi o zmianę wspomnianego zapisu, aby był on zgodny z reżimem prawa cywilnego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 

Pytanie nr 22 dot. wzoru umowy: 
Do §9 ust. 1 lit. d) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary za opóźnienie w 

wymianie wadliwego towaru do wysokości 0,5% wartości brutto reklamowanego towaru za każdy dzień 

zwłoki? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 

Pytanie nr 23 dot. wzoru umowy: 
Do §9 ust. 1 lit. e) wzoru umowy: Prosimy o wskazanie jakie okoliczności Zamawiający ma na myśli jako 

przypadki niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, skutkujące obowiązkiem zapłaty kary 

umownej przez Wykonawcę oraz ustanowienie zamkniętego katalogu tych okoliczności, ze względu na 

fakt, że warunkiem prawidłowo i skutecznie zastrzeżonej kary umownej jest precyzyjne i konkretnie 

wskazanie obowiązku strony, którego nienależyte wykonanie rodzi obowiązek zapłaty kary umownej. 

Jednocześnie, zwracamy się z prośbą o obniżenie wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §9 ust. 1 lit. e) 

wzoru umowy do wysokości 1% wartości tej części umowy, która została niewykonana lub nienależycie 

wykonana. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 

Pytanie nr 24 dot. wzoru umowy: 
Do §10 ust. 1 pkt 2 lit. c) wzoru umowy: Prosimy o skonkretyzowanie granicznych wartości dla 

poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, 

że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowo-cenowym mogą ulec zmniejszeniu 

lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał 

możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych 

asortymentów. Aktualna treść §10 ust. 1 pkt 2 lit. c) jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie 

wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie jego 

poszczególnych pozycji asortymentowych oraz dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby oferty. 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 

w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 

tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego  
 

 

W wyroku z dnia 17 listopada 2023 roku (sygn. akt: KIO 3212/23) Krajowa Izba Odwoławcza uwzględniła 

odwołanie wniesione przez wykonawcę Urtica Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu w postępowaniu 

prowadzonym przez Szpital Specjalistyczny im. E. Biernackiego w Mielcu na dostawy produktów 

leczniczych oraz wyrobów medycznych, dotyczące analogicznych zapisów umownych, uznając za 

uzasadnione zarzuty naruszenia art. 99 ust. 1, art. 433 pkt 4, art. oraz 441 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605). KIO w wyżej przywołanym wyroku 

stwierdziła, że Zamawiający jest bezwzględnie zobowiązany wskazać minimalną ilość każdego 

zamawianego produktu, zgodnie z treścią wynikającą z art. 433 pkt 4 PZP, a także uznała, że Zamawiający 

ma bezwzględny obowiązek w sposób precyzyjny, zrozumiały oraz jednoznaczny wskazać w zakresie 

każdego zamawianego produktu, jego ilość, do której może zwiększyć zakres zamówienia w ramach 

korzystania z prawa opcji, co z kolei wynika z treści art. 441 ust. 1 PZP. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 

Pytanie nr 25 dot. wzoru umowy: 
Do §10 ust. 1 pkt 2 lit. j) wzoru umowy. Prosimy o dodanie następującego wyrażenia: „Przedłużenie 

terminu obowiązywania umowy może nastąpić jedynie po wcześniejszym wyrażeniu zgody przez 

Wykonawcę, w formie pisemnej pod rygorem nieważności.”. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ w 

następującym zakresie: 

we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 5b do SWZ w §10 ust. 1 pkt 2 lit. j) zmienia zapisy z:  

 

j) możliwość wydłużenia terminu obowiązywania umowy w przypadku niewykorzystania całości 

asortymentu w zakładanym pierwotnie terminie.  

 

który otrzymuje brzmienie: 

 

j) możliwość wydłużenia terminu obowiązywania umowy w przypadku niewykorzystania całości 

asortymentu w zakładanym pierwotnie terminie. Przedłużenie terminu obowiązywania umowy 

może nastąpić jedynie po wcześniejszym wyrażeniu zgody przez Wykonawcę, w formie pisemnej 

pod rygorem nieważności. 

 

Pytanie nr 26 dot. wzoru umowy: 

Wnosimy o dodanie postanowienia zakładającego waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy w 

przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, ze wskazaniem: 

a) sposobu ustalania zmiany wynagrodzenia: w oparciu o skumulowane miesięczne wskaźniki cen 

towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszane przez Prezesa GUS (potocznie inflacja) z 6 miesięcy 

poprzedzających moment dokonania waloryzacji; 

b) poziomu zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniającego do dokonania waloryzacji: kiedy 

wyżej opisane obliczenie (suma miesięcznych wskaźników cen towarów i usług konsumpcyjnych 

ogłaszane przez Prezesa GUS) wyniesie 3% lub więcej; 

c) okresów, w których może następować zmiana wynagrodzenia wykonawcy: pierwsza zmiana po 

upływie 6 miesięcy, każda kolejna po 3 miesiącach; 

d) maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie 

zastosowania postanowień o ww. zasadach wprowadzania zmian: 15% wysokości pierwotnego 

wynagrodzenia umownego. 

 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 

Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 

w tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

Uzasadniając treść powyższego pytania wskazujemy, że art. 439 PZP nakłada na Zamawiającego 

obowiązek określania w umowie, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, 

zawartej na okres dłuższy niż 6 miesięcy, postanowień dotyczących zasad wprowadzenia zmian 

wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów 

związanych z realizacją zamówienia. W konsekwencji, brak zamieszczenia ww. klauzuli 

waloryzacyjnej w treści umowy uznać należy za naruszenie przez Zamawiającego przepisów ustawy. 

Ponadto, mając na uwadze, że wskazana umowa będzie zawierana z Wykonawcą na okres 11 miesięcy, 

z możliwością przedłużenia, istotnym jest odzwierciedlenie zmian ekonomicznych, które mogą 

następować w czasie realizacji umowy (zwłaszcza zmian powodowanych zmianą wskaźnika inflacji). 

Wskazana waloryzacja byłaby wymagana, gdyż niewątpliwym jest, że koszty nabycia produktów od 

dostawców jak i koszty realizacji usługi do zamawiającego będą podlegać zmianie. W konsekwencji, 

waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy przyczyniłaby się do zachowania równowagi finansowej 

oraz oddawałaby rzeczywiste realia kosztów wykonania danego zamówienia publicznego jak i byłaby 

odzwierciedleniem zasady uczciwości kupieckiej w realiach zawieranej umowy. 

 

Dodatkowo, prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia 

w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą 

uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem 

jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ w 

następującym zakresie: 

1) we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 5b do SWZ w §10 ust. 1 pkt 2 dodaje lit. ła) i łb) w 

brzmieniu:  

 
ła) zmiana wartości umowy, w przypadku wzrostu ceny materiałów lub kosztów związanych z   

realizacją umowy powyżej 15%;  

łb) zmiana wartości umowy, w przypadku spadku ceny materiałów lub kosztów związanych  

z realizacją umowy powyżej 15%; 

 
2) we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 5b do SWZ w §10 dodaje ust. 4a) i 4b) oraz ust. 8  w 

brzmieniu:  

 

4a) W przypadku zmiany wartości umowy, na postawie § 10 ust. 1 pkt. 2 lit. ła) umowy,  poziom 

zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją umowy uprawniający Strony umowy 

do żądania zmiany wynagrodzenia ustala się na poziomie 15% w stosunku do poziomu cen tych 

samych materiałów lub kosztów z dnia zawarcia umowy. Początkowym terminem ustalenia 

zmiany wynagrodzenia będzie dzień zaistnienia przesłanki w postaci wzrostu wynagrodzenia ceny 

materiałów lub kosztów związanych z realizacją umowy o 15%. W takiej sytuacji Wykonawca jest 

uprawniony złożyć Zamawiającemu pisemny wniosek o zmianę umowy w zakresie płatności 

wynikających z rachunków lub faktur Vat wystawionych po zmianie ceny materiałów lub kosztów 

związanych z realizacją umowy. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie 

faktyczne i wskazanie podstaw prawnych oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia 

Wykonawcy po zmianie umowy.  

4b)  W przypadku zmiany wartości umowy, na podstawie § 10 ust. 1 pkt. 2 lit. łb) umowy, poziom 

zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją umowy uprawniający Strony umowy 

do żądania zmiany wynagrodzenia ustala się na poziomie 15%. Początkowym terminem ustalenia 

zmiany wynagrodzenia będzie dzień zaistnienia przesłanki w postaci spadku wynagrodzenia ceny 

materiałów lub kosztów związanych z realizacją umowy o 15%. W takiej sytuacji, Zamawiający 

jest uprawniony złożyć Wykonawcy pisemną informację o zmianę umowy w zakresie płatności 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 

w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 

tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego  
 

wynikających z rachunków lub faktur Vat wystawionych po zmianie ceny materiałów lub kosztów 

związanych z realizacją umowy. Wniosek powinna zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne 

i wskazanie podstaw prawnych oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po 

zmianie umowy. 

8. Zamawiający dopuszcza maksymalną wartość zmiany wynagrodzenia w efekcie zastosowania 

postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia, o których mowa w 

§ 10 umowy do poziomu 15 %.  
 

Pytanie nr 27 dot. Pakietu nr 7 poz. 1: 
Pytanie 1 Pakiet 7 pozycja 1 

Czy zamawiający dopuści do zaoferowania preparat spełniający wymogi SWZ, który wymaga stosowania 

dwóch dawek produktu w odstępach co 120 minut (łączny czas kontaktu 240 minut)? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 
 

Pytanie nr 28 dot. Pakietu nr 7 poz. 1: 
Pytanie 2 Pakiet 7 pozycja 1 

Prosimy o możliwość zaoferowania produktu alternatywnego, kompatybilnego z posiadanym sprzętem do 

zamgławiania przez Zamawiającego. Kompatybilność została potwierdzona badaniami wykonanymi przez 

producenta preparatu, które zostały wykonane przez akredytowane laboratorium w zakresie zgodności  

z normą EN17272, w tym test dystrybucji będący podstawowym badaniem potwierdzającym zgodność 

urządzenia ze substancją czynną aplikowaną przez to urządzenie. 

Produkt spełnia wymogi zamawiającego w zakresie sposobu i obszaru użycia. Aplikowany jest w postaci  

1 dawki w ilości 20 ml/m3 i czasie kontaktu 60 minut. Pomieszczenie nadaje się do użytku niezwłocznie po 

zakończeniu czasu kontaktu. Oparty o kwas podchlorawy w stężeniu 500 ppm (0,005%). 

Spektrum działania obejmuje następujące drobnoustroje zgodnie z normą EN17272:2020 oraz szczepy 

wielolekooporne, w tym: Staphylococcus aureus, Escherichia coli, Pseudomonas aeruginosa, Enterococcus 

hirae, Listeria monocytogenes, Acinetobacter baumanii, Proteus hauserii, Salmonella Typhimurium, 

Salmonella Enteritidis, Legionella pneumophila, Enterococcus faecium VRE, Klebsiella pneumoniae KPC, 

Clostridioides difficile, Adenovirus type 5, Murine norovirus, Modified vaccinia virus Ankara, 

Mycobacterium avium, Mycobacterium terrae, Candida albicans, Candida auris. 

Oferowany preparat wykazuje najwyższą kompatybilność materiałową oraz bezpieczeństwo stosowania 

nawet w obecności sprzętu medycznego i elektronicznego, a także brak szkodliwości na organizm ludzki 

potwierdzony badaniami geno i cytotoksyczności. 

Preparat konfekcjonowany w opakowania 20 l po odpowiednim przeliczeniu ilości oferowanego produktu 

uwzględniając różnicę w sposobie dawkowania produktu na 1m3. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 
 

Pytanie nr 29 dot. Pakietu nr 7 poz. 2: 
Pytanie 3 Pakiet 7 Pozycja 2 

Proszę o wyłączenie pozycji 2 do osobnej części, gdyż wskazuje na jednego wykonawcę, który może 

złożyć ofertę. Wyłączenie pozycji z pakietu pozwoli uzyskać większą ilość konkurencyjnych ofert  

w pakiecie 2 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 
 

Pytanie nr 30 dot. Pakietu nr 1 poz. 2: 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 

Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 

w tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

Prosimy Zmawiającego o dopuszczenie do oceny w w/w pozycji preparatu typu Gigasept FF new 

wykazującego działanie prątkobójcze w stężeniu 6% w czasie 15 min oraz drożdzakobójcze w stężeniu 1% 

w czasie 15 min. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ w 

następującym zakresie: 

w Pakiecie nr 1 - Preparaty do mycia i dezynfekcji narzędzi endoskopowych oraz „brudnych” narzędzi 

chirurgicznych poz.2, Formularza asortymentowo-cenowego stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ, zmienia 

zapisy z:  

 

Lp. Przeznaczenie środka dezynfekcyjnego 

2 

Preparat aldehydowy do wielokrotnej dezynfekcji narzędzi endoskopowych i chirurgicznych; 

koncentrat; zachowujący skutecznego działania w czasie do 14 dni, przy wielokrotnym 

obciążeniu r-ru roboczego, posiadający wskaźniki paskowe służące do kontroli użytkowego 

roztworu preparatu; bez zawartości aldehydu glutarowego i formaldehydu. Spektrum działania 

bójczego: bakteriobójczy, prątkobójczy, grzybobójczy w stężeniu 5%, w czasie 15 minut; 

sporobójczy 6% w czasie max. 6 godzin.  Status klasyfikacyjny - wyrób medyczny. 

Zamawiający wymaga dostarczenia pasków testowych w 8 opakowaniach po 50 sztuk. 

 

który otrzymuje brzmienie:  

 

Lp. Przeznaczenie środka dezynfekcyjnego 

2 

Preparat aldehydowy do wielokrotnej dezynfekcji narzędzi endoskopowych i chirurgicznych; 

koncentrat; zachowujący skutecznego działania w czasie do 14 dni, przy wielokrotnym 

obciążeniu r-ru roboczego, posiadający wskaźniki paskowe służące do kontroli użytkowego 

roztworu preparatu; bez zawartości aldehydu glutarowego i formaldehydu. Spektrum działania 

bójczego: bakteriobójczy, prątkobójczy w stężeniu 6% w czasie 15 min., drożdżakobójcze w 

stężeniu 1% w czasie 15 min., grzybobójczy w stężeniu 5%, w czasie 15 minut; sporobójczy 

6% w czasie max. 6 godzin.  Status klasyfikacyjny - wyrób medyczny. Zamawiający wymaga 

dostarczenia pasków testowych w 8 opakowaniach po 50 sztuk.         

 

Pytanie nr 31 dot. Pakietu nr 1 poz. 3: 
Prosimy Zmawiającego o dopuszczenie do oceny w w/w pozycji preparatu typu Gigazyme wykazującego 

skuteczność mycia w czasie 3 - 5 minut. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ w 

następującym zakresie: 

w Pakiecie nr 1 - Preparaty do mycia i dezynfekcji narzędzi endoskopowych oraz „brudnych” narzędzi 

chirurgicznych poz.3, Formularza asortymentowo-cenowego stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ, zmienia 

zapisy z:  

 

Lp. Przeznaczenie środka dezynfekcyjnego 

3 

Preparat  do mycia narzędzi, sprzętu anestezjologicznego oraz endoskopów. Płynny, w 

koncentracie. Na bazie enzymów i niejonowych tenzydów. Działający w czasie 1-3 minut. pH 

7. Stężenie roztworu roboczego od 0,5% do 1% w czasie 1-3 minut. Możliwość używania w 

ultradźwiękowych urządzeniach myjących. Wyrób medyczny.     



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 

w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 

tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego  
 

 

który otrzymuje brzmienie:  

 

Lp. Przeznaczenie środka dezynfekcyjnego 

3 

Preparat  do mycia narzędzi, sprzętu anestezjologicznego oraz endoskopów. Płynny, w 

koncentracie. Na bazie enzymów i niejonowych tenzydów. Działający w czasie 1 – 5 minut. 

pH 7. Stężenie roztworu roboczego od 0,5% do 1% w czasie 1 – 5 minut. Możliwość 

używania w ultradźwiękowych urządzeniach myjących. Wyrób medyczny. 

 

 

 

Pytanie nr 32 dot. Pakietu nr 3 poz. 2: 
Prosimy Zmawiającego o dopuszczenie do oceny w w/w pozycji preparatu typu Terralin Protect 

wykazującego działanie drożdzakobójcze 0,5% - 2 min; tuberkulobójczy 2% - 240 min; rota 0,5% - 60 min; 

noro 2% - 120 min warunki czyste. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ w 

następującym zakresie: 

w Pakiecie nr 3 -  Preparaty do maszynowego mycia i dezynfekcji powierzchni w tym medycznych poz.2, 

Formularza asortymentowo-cenowego stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ, zmienia zapisy z:  

 

Lp. Przeznaczenie środka dezynfekcyjnego 

2 

Preparat w postaci koncentratu do mycia i dezynfekcji powierzchni oraz wyrobów 

medycznych, metodą przecierania na mokro. Nie zawierający aldehydów, związków 

nadtlenowych, chloru, fenolu, oraz pochodnych biguanidynowych. Możliwość stosowania na 

oddziałach noworodkowych. Skuteczny wobec: bakterii i grzybów w stężeniu 2% w czasie 15 

min., Tbc  0,5% w czasie 2 godz. , wirusów ( łącznie z HIV, HBV, HCV, Vaccinia ) stężenie 

1% w czasie  15 min. 0,5% w czasie 60 min. , rotawirusy  0,25% w czasie 15 min., 

adenowirusy  2% w czasie 4 godz., norowirusy przy małym obciążeniu organicznym 1,0% w 

czasie 2 godz., przy dużym obciążeniu organicznym 2,0% w czasie 2 godz.       

 

który otrzymuje brzmienie:  

 

Lp. Przeznaczenie środka dezynfekcyjnego 

2 

Preparat w postaci koncentratu do mycia i dezynfekcji powierzchni oraz wyrobów 

medycznych, metodą przecierania na mokro. Nie zawierający aldehydów, związków 

nadtlenowych, chloru, fenolu, oraz pochodnych biguanidynowych. Możliwość stosowania na 

oddziałach noworodkowych. Skuteczny wobec: bakterii i grzybów w stężeniu 2% w czasie 15 

min., tuberkulobójczy  2% w czasie 4 godz., drożdżakobójczy 0,5% w czasie 2 min., wirusów 

( łącznie z HIV, HBV, HCV, Vaccinia ) stężenie 1% w czasie  15 min., rotawirusy  0,5% w 

czasie 60 min., adenowirusy  2% w czasie 4 godz., norowirusy przy małym obciążeniu 

organicznym 2% w czasie 120 min. 

 

 

Pytanie nr 33 dot. Pakietu nr 3 poz. 3: 
Prosimy Zmawiającego o dopuszczenie do oceny w w/w pozycji preparatu typu Perform wykazującego 

działanie grzybobójcze w stężeniu 2% w czasie 60 min. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 

Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 

w tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ                       

w następującym zakresie: 

w Pakiecie nr 3 -  Preparaty do maszynowego mycia i dezynfekcji powierzchni w tym medycznych poz.3, 

Formularza asortymentowo-cenowego stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ, zmienia zapisy z: 

 

Lp. Przeznaczenie środka dezynfekcyjnego 

3 

Preparat tlenowy do dezynfekcji i czyszczenia powierzchni sprzętów, wyrobów medycznych, 

inkubatorów, bez aldehydów i związków amoniowych; rozpuszczalny w wodzie, preparat aktywny 

do 30 godzin. Preparat o działaniu bakteriobójczym, prątkobójczym, grzybobójczym, 

wirusobójczym w stężeniu do 1% w czasie do 15 minut; sporobójcze w stężeniu 2% w czasie do 2 

godzin. Status klasyfikacyjny - wyrób medyczny      
 

który otrzymuje brzmienie:  
 

Lp. Przeznaczenie środka dezynfekcyjnego 

3 

Preparat tlenowy do dezynfekcji i czyszczenia powierzchni sprzętów, wyrobów medycznych, 

inkubatorów, bez aldehydów i związków amoniowych; rozpuszczalny w wodzie, preparat aktywny 

do 30 godzin. Preparat o działaniu bakteriobójczym, prątkobójczym, grzybobójczym w stężeniu 

2% w czasie 60 min, wirusobójczym w stężeniu do 1% w czasie do 15 minut; sporobójcze w 

stężeniu 2% w czasie do 2 godzin. Status klasyfikacyjny - wyrób medyczny     

 

 

Pytanie nr 34 dot. Pakietu nr 3 poz. 10: 
Prosimy Zmawiającego o dopuszczenie do oceny w w/w pozycji chusteczek typu Oxivir Sporicie Wipe 

wykazującego działanie bójcze wobec F(A.Brasiliensis) w czasie 6 min. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ w 

następującym zakresie: 

w Pakiecie nr 3 -  Preparaty do maszynowego mycia i dezynfekcji powierzchni w tym medycznych poz. 10, 

Formularza asortymentowo-cenowego stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ, zmienia zapisy z: 

 

Lp. Przeznaczenie środka dezynfekcyjnego 

10 

Gotowe do użycia chusteczki sporobójcze na bazie nadtlenku wodoru(ok.7%) opartego na 

technologii AHP z dotkiem alkoholu benzylowgo, o rozmiarze chusteczki 20x30cm. Działanie 

bakterobójcze B, Tbc (M.terrae,M.avium,)F(C.albicans, A. brasillensis),V(Poli, Aeno, 

Noro),S(C. difficile, ). Czas ekspozycji do 1 min prątki do 10min c. difficile do 3min. Product 

biobójczy i wyrób medyczny kl IIa. Tuba 80 sztuk. 

 

który otrzymuje brzmienie:  

 

Lp. Przeznaczenie środka dezynfekcyjnego 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 

w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 

tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego  
 

10 

Gotowe do użycia chusteczki sporobójcze na bazie nadtlenku wodoru(ok.7%) opartego na 

technologii AHP z dotkiem alkoholu benzylowgo, o rozmiarze chusteczki 20x30cm. Działanie 

bakterobójcze B, Tbc (M.terrae,M.avium,)F(C.albicans), (A. brasillensis w czasie 6 

min.),V(Poli, Aeno, Noro),S(C. difficile, ). Czas ekspozycji do 1 min, prątki do 10min, C. 

difficile do 3min. Product biobójczy i wyrób medyczny kl IIa. Tuba 80 sztuk. 

 
 

Pytanie nr 35 dot. wzoru umowy: 
Dot.  Wzoru umowy §3, ust. 2 – Zał. nr 5a 

W związku z faktem, iż wymagany dokument WZ  jest dokumentem magazynowym, nie ma możliwości 

aby zawierał on cenę jednostkową netto sprzedaży. Może zawierać jedynie cenę jednostkową zakupu, która 

stanowi tajemnicę przedsiębiorstwa. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o odstąpienie od 

wymogu zawarcia w dokumencie WZ ceny jednostkowej netto. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 
 

Pytanie nr 36 dot. wzoru umowy: 

Dot. wzoru umowy §5 ust.6 – dotyczy Pakietów nr 1,3 – Zał. nr 5a 

Ze względu na specyfikę oczekiwanego asortymentu i w związku z faktem, że nie jest to produkt 

stosowany w jednostkach służby zdrowia w celu ratowania życia a także zapewnienia możliwości 

złożenia oferty do w/w postepowaniu większej liczbie oferentów prosimy o odstąpienie od zapisu 

dotyczącego realizacji dodatkowych dostaw w trybie pilnym, prosimy o modyfikację zapisów umowy 

poprzez usunięcie zapisu zawartego w §5 ust.6 w zakresie Pakietów nr 1,3. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 

Pytanie nr 37 dot. wzoru umowy: 

Dot. wzoru umowy §5 ust.12 – Zał. nr 5a 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu umowy w zakresie §5 ust. 12 w sposób następujący : 

„(…) przy czym różnica nie może przekroczyć 10% wartości zamówionego i niedostarczonego 

towaru wynikającego z załącznika cenowego do niniejszej umowy.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 

Pytanie nr 38 dot. wzoru umowy: 

Dot. wzoru umowy §9, ust.1 pkt 2). – Zał. nr 5a 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu umowy w zakresie §9 ust. 1 pkt. 2) w sposób następujący 

: 

„2) w wysokości 5% wartości brutto niewykonanej lub nienależycie wykonanej części zamówienia, w 

przypadku gdy dana dostawa będzie obejmować przedmiot umowy o złej jakości, nie posiadający 

deklarowanych właściwości oraz przedmiot umowy w ilości niezgodnej z zamówieniem’’ 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 

Pytanie nr 39 dot. zapisów SWZ: 
Czy Zamawiający dopuści zmianę zapisu: „Zamawiający zobowiązuje się do realizacji przedmiotu 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 

Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 

w tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

zamówienia na poziomie minimum 10% w stosunku do każdego pakietu odrębnie.” na zapis: 

„Zamawiający zobowiązuje się do realizacji przedmiotu zamówienia na poziomie minimum 80% w 

stosunku do każdego pakietu odrębnie.”?  

Wykonawcy szacujący koszt realizacji poszczególnych pakietów muszą wziąć pod uwagę tak niski poziom 

realizacji zamówienia jakim jest tylko 10%, w związku z czym Zamawiający może otrzymać mniej 

korzystną cenę, niż gdyby zapewniony był wyższy poziom realizacji. Ponadto Zamawiający ogłaszając 

postępowanie szacuje środki jakie może przeznaczyć na udzielenie zamówienia, tak aby zapewnić sobie 

prawidłowe funkcjonowanie, a ustalenie realizacji umowy na min. 10% jest nie tylko niekorzystne dla obu 

stron, ale również sprawia wrażanie, że przedmiot zamówienia nie został prawidłowo oszacowany. W 

związku z powyższym prosimy o zwiększenie wymaganego minimum realizacji każdego z pakietów. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 

 

Załącznikiem do pisma jest: 

⎯ Wzór umowy stanowiący załącznik nr 5b do SWZ po zmianach z dnia 25.10.2024r. 

⎯ Załącznik nr 1 do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy po zmianach z dnia 25.10.2024r. - 

Pakiet nr 1- Preparaty do mycia i dezynfekcji narzędzi endoskopowych oraz „brudnych” narzędzi 

chirurgicznych’ 

⎯ Załącznik nr 1 do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy po zmianach z dnia 25.10.2024r. - 

Pakiet nr 3 -  Preparaty do maszynowego mycia i dezynfekcji powierzchni w tym medycznych. 

 

 

Pozostała treść SWZ oraz załączników do SWZ nie ulega zmianie, a powyższe informacje należy 

traktować jako integralną część SWZ. 

 

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. 

 

 

 

Z poważaniem 


